РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы и структуры в Администрации Майорского сельского поселения Орловского района

                  Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвертого созыва                                   25 декабря 2019 года

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 18.09.2007 № 787 – ЗС «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Ростовской области от 18.09.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Майорское сельское поселение» Собрание депутатов Майорского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы в Администрации Майорского сельского поселения в новой редакции, согласно приложения № 1.

2. Утвердить структуру Администрации Майорского сельского поселения, в новой редакции согласно приложения № 2.
       3. Признать утратившими силу Решение Собрание депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва от 30.11.2016  № 23 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы и структуры в Администрации Майорского сельского поселения Орловского района.

        4. Настоящие решение вступает в силу после дня его официального обнародования (опубликования).

Председатель Собрания депутатов –

глава Майорского сельского поселения                                              Т.Н.Безуглова
х. Майорский
25 декабря 2019 года

№ 144
Приложение 1

к Решению Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва
 «Об утверждении реестра должностей
муниципальной службы и структуры
в Администрации Майорского
сельского поселения Орловского района»
от 25 декабря 2019 № 144
Реестр должностей муниципальной службы
в Администрации Майорского сельского поселения Орловского района

Высшая группа должностей
           Глава Администрации Майорского сельского поселения

Ведущая группа должностей

Заведующий сектором

Главный бухгалтер Администрации муниципального образования

Старшая группа должностей

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Приложение 2

к Решению Собрания депутатов Майорского
сельского поселения четвертого созыва
 «Об утверждении реестра должностей
муниципальной службы и структуры
в Администрации Майорского
сельского поселения Орловского района»
от 25 декабря 2019 № 144

Структура Администрации Майорского сельского поселения

Глава Администрации Майорского сельского поселения

	Ведущий специалист

(1 ед.)
	Сектор экономики и финансов

(2,5 ед.)
	Специалист по вопросам имущественных и
земельных отношений

(1 ед.)
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства

(1 ед.)

	(правовая, кадровая,
архивная работа, работа по обращениям граждан, делопроизводство,
выполнение
нотариальных действий)

	(вопросы формирования,
исполнения бюджета, социально-экономического прогнозирования, вопросы бухгалтерского учета и отчетности, трудовых отношений, торговли и бытового обслуживания населения, муниципальной статистики)

Зав. сектора (финансист) – 1
Главный бухгалтер - 1
Специалист первой категории
(экономист) – 0,5
	(учет и использование земель, находящихся в ведении сельской Администрации, земельный контроль, вопросы имущественных отношений)

Специалист первой

категории - 1
	(вопросы ЖКХ,
благоустройства,

градостроительства, транспорта, связи,
природоохранной
деятельности)

Специалист первой

категории - 1

                                                                                                                          Инспектор ВУС - 0,4

                                                                                                                                   Инспектор - 1

                                                                                                     Водитель автомобиля 4 разряда -1
                                                                                                                                                                   Уборщик служебных помещений 1 разряда 0,5
                                                                                                                                   Истопник 0,5